



سربازی ۲۴ ماهه شد

یک بامزه:

عوضش  
پیرمرد میشی

پسر ایرانی:

مرسی که انقدر  
بهم توجه نمی کنید

پایان ممنوع تصویربرداری استاد محمدرضا شجریان  
در صداوسیما، پس از درگذشت ایشان

# صدای ملکی

سندروم رأی های بی قرار

کار خودشونه؟



شهرام شهیدی  
... طنزنویس

استاد محمدرضا شجریان درگذشت. به احترام او یک دقیقه سکوت می کنیم. از امروز اگر بشود و کرونا عمری باقی بگذارد، می خواهیم با حفظ فاصله اجتماعی و رعایت کلیه پروتکل های مصوب، انتخابات آمریکا را پوشش دهیم. البته پوشش ما با پوشش تار و سه تار و تنیک فرق دارد و ما مثل صداوسیما نیستیم که با گذاشتن آباژور و تصاویر رود نیل، سازه را پوشش می دهد. اصولا پوشش ما یک جوری است که چون اینجا خانواده نشست، نمی توانم خود واژه اش را به زبان بیاورم. اما هرچه هست، بدانید ما قصد داریم انتخابات آمریکا را جوری پوشش دهیم که شما به چشم خواهر برادری بتوانید همه زوایا پیش را ورنه انداز کنید. درضمن تگویی ورنه انداز غلط است. اگر همین وا نبود این کلمه دچار ممیزی می شد.

نحوه پوشش ما چطور است؟ سوال های سخت نپرسید. کدام کار در این کشور برنامه ریزی بلندمدت دارد که پوشش ما داشته باشد؟ یک روز ممکن است کل مناظره ترامپ و بایدن را چاپ کنیم. یک روز متن سخنرانی شان را. یک روز باهاشان شوخی کنیم و یک روز اگر جنبه داشتند، دعوت شان کنیم بیایند شهرنگ سربه سرشان بگذاریم. و اگر می پرسید چرا پوشش خبری انتخابات آمریکا؟ چون تأثیری که این رأی گیری بر مردم منطقه خاورمیانه می گذارد، بر مردم خود آمریکا نخواهد گذاشت. یعنی این قدر این انتخاب بر شروع جنگ ها در این منطقه یا خروج سربازان آمریکایی از کشورها تأثیر می گذارد که لازم است در این پروسه به ما هم حق رأی بدهند. والله با این رأی گیری ها شون!

از آنجایی که شعار همیشه ما از ازل تا ابد، نفی حیوان آزاری در سرتاسر جهان بوده، پس در این انتخابات هم به تبعیت از گذشته با حیوانات کاری نخواهیم داشت. نه فیل ها و نه الاغ ها. حق شان این نیست که به خاطر نماد یک حزب بودن مورد شتمات قرار بگیرند. دست خودشان که نبوده.

خب مقدمه بس است. کرکره ستون جدید را با ماجرای مبتلا شدن ترامپ به ویروس کرونا و بستری شدنش در بیمارستان ارتش بالا می کشیم. ترامپ که بعد از مناظره اول به کووید-۱۹ مبتلا شده بود، پس از مرخص شدن از بیمارستان گفت: «مبتلا شدن من به کرونا، نعمت خدا بود» فکر کنم این تنها چیزی است که بایدن و ترامپ در آن اتفاق نظر دارند. ولی خوب بایدن انتظار داشت این نعمت پایان دیگری داشت که نداشت.

ما با سال ها تلاش و کوشش فراوان و پشتکار و آزمون خطا کردن امور توانستیم یک موضوع فرهنگی را به نام خودمان ثبت کنیم که جا دارد این پیشرفت را در یونسکو ثبت جهانی کنیم. تا پیش از این، ما به این سطح از اعتماد و هوشیاری نرسیده بودیم که تا اتفاقی در کشور می افتاد، بدون اینکه لازم باشد، در مورد آن موضوع تحقیق کرده باشیم فوراً جواب می دادیم «کار خودشونه».

حالا با صادر کردن این فرآیند فرهنگی به آمریکا کاری کرده ایم که خیلی از مردم آمریکا در قبال شنیدن خبر ابتلای ترامپ به ویروس کرونا بی اختیار می گویند «بابا ولمون کنید... کار خودشونه».

تماشاخانه

معاون وزیر بهداشت: مردم در بحث کرونا، رفوزه شدند!



شهرنگ

پشت شمشادا

مثبت هجده ها بیان تو

اگر تا خرداد سال آینده از هر کدام از مسئولان سابق و فعلی کشور حرکات محیرالعقول دیدید تعجب نکنید. مسئول است دیگر گاهی دانش می خواهد رئیس جمهوری شود. فقط بهتر است کاندیداهای گل این چندکته را رعایت کنند:

الف) کمر کادر درمان این چند وقت از خم شدن و شکستن گذشته. اگر می شود مردمی بودن تان را بگذارید برای یکی دو ماهه دیگر که این یکی موج کرونا را هم رد کنیم. فعلا نمی خواهید مشکلات پرستارها سیدگی کنید بزرگترین لطفی که می توانید در حق شان بکنید این است که زنجیره ابتلا را قطع کنید و به صورت دورکاری بگویید خیلی مردمی هستید. تخت های بیمارستان دیگر جاندار، شما با سی چهل تا خبرنگار می روید دیدار سرتیغ از بخش مراقبت های ویژه بعدش کل همکاران تان کرونای می گیرند و آخر سر باید یک بیمارستان برای خانم ملت اختصاص دهند. در ضمن ما خیلی اشتباه کردیم که غرضیم چرا به نمایندگان واکسن آنفلوآنزا دادند. اگر واکسن کرونا بیاید اول از همه باید به نمایندگان

عزیز بدهند، چون رفتارهای خطرشان زیاد شده.

ب) از وقتی دموکراسی در دنیا شکل گرفته، هیچ کس نگفته «وای پسر این چه دماغ قشنگی داره ابرم بهش رأی بدم»! لطفا وقتی قرار است ماسک بزیند، این ماسک را تا بالای دماغ تان بکشید. در ضمن وقتی ماسک را اینجوری می زیند هم نشانه مردمی بودن شما نیست! کلا نشانه چیز خاصی نیست، غیر از اینکه شما هم مثل بقیه آدم هایینی دارید.

ج) این بند را به شیوه گفت و شنود یکی از روزنامه ها می نویسیم. یک پدری بچه اش را بغل کرده بود با صدای گوشخراش برایش لالایی می خواند. بچه با حفظ احترام مقام پدری گفت: «شما ساکت شو، من قول می دم بخوابم». حالا درست است که تنه دلخوشی مردم در حال حاضر فوتبال است، اما این دلیل نمی شود که شما هر روز استوری فوتبال بگذارید. یاد رفتن تان به مدیران باشگاه جلسه برگزار کنید. تنها خواسته فوتبال های این است که شما بیخدا فوتبال شوید.

د) والله ما هم مثل شما عزیزان به حیات وحش علاقه داریم و اگر یک پلنگ ببینیم، به خاطر زیبایی اش ساعت ها به او زل می زنیم، ولی دلیل نمی شود بیاییم این راه خبرنگاران



نازنین جمشیدی  
... کارنویس

nana.jamshidi@gmail.com

شهاب پاک نگر

بگوییم، به هر حال این انتخاب خودتان است. اگر می خواهید جناح راستی کنید و فیلمش را در تلگرام پخش کنید، بکنید. فقط زبیرش بنویسید که «برای محل کار مناسب نیست» که ما با هدف فون گوش کنیم. مانگرا نیم دور زدی، برخی از این عزیزان بیایند فضای مجازی کلی پخش کنند و زبیرش بنویسند فقط مثبت هجده بیاید و بعد وقتی از آنها می پرسیم دلیلش چیست، بگویند ما هدف مان انتخابات بوده و سن قانونی رأی دهندگان باید بالای هجده سال باشد.

در پایان به شما پیشنهاد می کنیم، از دوست خوب تان آقای محسن رضایی میرقاندیاد بگیرید. وقتی خبرنگاری از یکی از معاونینش پرسید که قصد کاندید شدن دارن دینا، جواب داد: «تغییری در برنامه هایش ایجاد نشده». ایشان مثل یک کاندیدای نمونه، هر چهار سال یک بار، اسفند به اسفند می آیند ثبت نام می کنند، چهار تا مناظره برگزار می کنند و می روند تا چهار سال دیگر. در ضمن به اندازه کافی از شجریان در انتخابات استفاده کردید. لطفا در انتخابات پیش رو با وعده نامگذاری یک خیابان به اسم ایشان، سرعش نرید و بگذارید یک شجریان برای ما ماند.